КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА

Черекский муниципальный район

Муниципальное казенное образовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №1

им. М.Уммаева с.п.Верхняя Балкария

361813, КБР, Черекский район,  с.п. В.Балкария, ул. Таулуева, 93 Тел.  79-2-25; 79-2-53; факс 79-2-48E-mail: muston2006@yandex.ru

ИНН 0706004423,  КПП 070601001, р/с №402048107000000227,  Л/сч. № 030432303171, БИК 048327001 в ГРКЦ НБ КБР Банка России г.Нальчик.

Приказ

от 26 апреля 2024 года № 29

О проведении промежуточной аттестации обучающихся 1- 11-х классов

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о формах,
периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации в МКОУ  СОШ №1 с.п. Верхняя Балкария,
графиком оценочных процедур на 2023/24 учебного года, календарными

учебными графиками МКОУ  СОШ №1 с.п. Верхняя Балкария, в целях

организованного окончания учебного года

приказываю:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–11-х классах

за 2023/24 учебный год (приложение).

2. Руководителям методических объединений:

2.1. Составить КИМы в соответствии с формами проведения промежуточной

аттестации, указанными в учебном плане МКОУ  СОШ №1 с.п. Верхняя

Балкария, и рассмотреть на заседании школьных МО в срок до 02.05.2024.

2.2. Сдать в распечатанном виде материалы для проведения промежуточной

аттестации заместителю директора по УВР  Газаевой А.С.

3. Учителям - предметникам:

3.1. Использовать для промежуточной аттестации контрольно -

измерительные материалы разработанные МО.

              Провести консультации по подготовке к промежуточной аттестации.

                Зам. директора по УВР  Газаевой А.С.

 составить расписание проведения     аттестации с учетом следующих

требований:

3.2. В один календарный день проводится годовая промежуточная аттестация

по одному предмету в конкретном классе.

3.3. В 1-х классах проводятся комплексные диагностические работы

(15.05.2024)

3.4. Во 2-8 классах для промежуточной аттестации применять контрольно-

измерительные материалы в виде административных контрольных работ.

3.5. В 9 – 11 классах для промежуточной аттестации применять контрольно-

измерительные материалы в форме государственной итоговой аттестации

3.6. Время проведения аттестации:

 1 – 7 классы – 1 урок;

 8 класс – не более 2 академических часов (2 урока);

 9 - 11 класс – не более 3 академических часов (3 урока).

4. Провести   анализ   результатов   промежуточной   аттестации   за

2023/24 учебный год и учитывать результаты в ежегодном публичном докладе

директора и отчете о самообследовании.

5. В случае отсутствия обучающихся по уважительной причине определить

дополнительные сроки промежуточной аттестации.

6. Назначить резервные дни   17, 18 мая 2024 года для повторной аттестации

обучающимися, не прошедшими промежуточную аттестацию по

уважительной причине (на основании заявления родителей (законных

представителей), по болезни и получившим неудовлетворительные отметки.

7. Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках и формах промежуточной аттестации не

позднее, чем за семь календарных дней до начала промежуточной

аттестации.

8.  Ульбашевой Р.М., ответственному за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить информацию о сроках промежуточной

аттестации не позднее, чем за семь календарных дней до начала

промежуточной аттестации.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(ы):

Приложение к приказу по МКОУ  СОШ

№1 с.п. Верхняя Балкария № 29 от 26

апреля   2024 г.

Расписание промежуточной аттестации во 2 – 11 классах в 2023 – 2024 учебном году

№

п/п
Предметы 2 кл. 3 кл. 4 кл. 5кл. 6 кл 7 кл 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

1 Русский язык К.Р.

06.05
К.Р.

06.05

К.Р.

06.05

К.Р.

06.05

К.Р.

06.05

К.Р.

06.05

К.Р.

06.05
огэ

06.05

егэ

06.05

егэ

06.05

2 Математика К.Р.

 07.05

К.Р.

07.05

К.Р

07.05

К.Р.

 07.05

К.Р.

07.05

     07.05

3 Алгебра      К.Р.

07.05

К.Р.

07.05

ОГЭ

07.05

07.05

4 Геометрия

5 Вероятность и

статистика

6 Английский язык К.Р.

 08.05

К.Р.

08.05

К.Р.

08.05

К.Р

08.05

К.Р

 08.05

к.р.

08.05

К.Р

08.05

К.Р

08.05

К.Р

08.05

ЕГЭ

08.05

7 Окружающий мир Т

13.05

Т

13.05

Т

13.05

8 ОРКСЭ   Тест

 15.05

9 Литературное чтение,

литература

Т.Ч

 16.05

Т.Ч

16.05

Т.Ч.

16.05

Т.З

16.05

Т.З

16.05

Т.З

 16.05

10 История    К.Р.

15.05

К.Р.

15.05

К.Р.

15.05

К.Р.

15.05

ОГЭ

15.05
   ЕГЭ

15.05

11 Обществознание           ОГЭ

16.05

ЕГЭ

16.05

ЕГЭ

16.05

12 Биология            ОГЭ

 17.05

ЕГЭ

17.05

ЕГЭ

17.05

13 География    К.Р

16.05

К.Р.

16.05

14 Физика      К.Р.

17.05
  ОГЭ

20.05
  ЕГЭ

20.05

15 Химия              ЕГЭ

22.05

16 ОБЖ

17 Информатика    17.05 17.05 Т.З

20.05

Т.З

20.05

18 ОДНК     20.05  20.05.